' PREFEITURA DA _ESTANCiA
TURÍSTICA DE SAQ ROQUE

ESTADODE SAO PAULO

Ofício n° 44/2019

DEPARTAMENTO DE SAÚDE

São Roque, 09 de Abril de 2019.

Ref.: Resposta Ofício Vereador n° 324/2019

Prezado Sr,

Tendo em visto o ofício referido, esclareço que no caso da reclamação enviada

anexa, não há demora para sair resultados de exames de sangue feitos no Município.

O que ocorre é que cada unidade de saúde possui uma cota de realização de

exames mensais, tendo em vista que o serviço é contratado pela municipalidade com

um valor que contempla o período de 12 meses. Porém em casos de urgência essas

cotas sofrem ajustes pontuais.

Já em caso de alteração dos resultados, os casos devem sim ser priorizados no

agendamento do retomo. Nesse caso em específico, gostaríamos do nome do paciente

e a que unidade de saúde se refere para que possamos verificai se houve o

atendimento necessário.

Sendo o que se apresenta, desde já agradeço a atenção e rae coloco a

disposição.

Atenciosamente

Bar iela Cãfolifiã Dias"Gnólíé Silva

ca?ivív-sp 17.79J
Direi oramo Departamentol de Saúde

limo Sr.

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
Vereador

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

PROTOCOLO CET® NvOOieS/OOl? - 10/04/2019 14:22